

Nro.

49.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 2go Marca 1795.

Gazety.

AUSTRYA.

Zdarzenia wojenne.

Jenerał *Clerfayt* czyni Relacyę pod
dniem 4. Lutego z *Müblheim*; że natych-
miast po reysterowaniu się *Angielskiego*
woyska z *Campen i Zwoll* w Prowincyi
Oberyffel (*Hollenderskiey*) obywatele się
uzbroili, Magistraty dawnieysze pozrzu-
cali,

E 3

cali, a nowe poustanawiali, wszędzie się za *Francuzami* deklarowali, i po większej części narodowe Kokardy nosić zaczęli. *Francuzi* zaś oprócz *Elburg* w *Geldryi*, i *Campen* opanowali.

Gdy zaś potem Jenerał *Wallmoden* z resztą wojsk koalicyjnych opuścił miasto *Deventer* nad rzeką *Yssel*; i wziął się do reysterady częścią do Xięstwa *Münster*, częścią za rzekę *Ems*; przeto Jenerał C. Król *Alwinzy* dnia 4. Lutego, zaczął podobnie reysteradę z wojskiem pod nad *Yssel* aż po *Zütphen* rozstawioném, za rzekę *Lippe* do *Kliwii*, aby prawém swem skrzydłem nową komunikacyę z armią koalicyjną utrzymał. „

Jenerał *Clerfayt* dodaie nakoniec w swojej Relacyi: że po nieiakiey odwilży, znowu stateczne wielkie zimno nastąpiło.

NIEMCY.

Od niższego Renu dnia 8. Lutego.

Ponieważ Feldmarzalek *Möllendorf* pozwala urlopu do końca tego miesiąca officyeróm, owóz wieiu oddala się od armii, dla odwiedzenia familii. —

Lifty

Listy *Hollenderskich* Patryotów są w wysokim tonie i wielo brzmącym stylem pisane. W jednym z tych z *Amszterdamu* pod dniem 23. Stycznia pisany znajduia się między innymi następujące wyrazy: „ Nie znamy żadney zemsty, ani nawet wyrzutów czynić nie chcemy, wszyscy jesteśmy bracia. Po ulicach widać kobiety pełne patryotyzmu, które z największym entuzjazmem dzięki czynią mężczyznom, za przywróconą wolność. „

Nasz garnizon złożył *Orańskie* kardy, i na nowo przyśiągł. Tylko oficyerowie niektórzy się wzbraniali, a ci uchyleni są.

Na wszystkichich Kościołach w *Amszterdamie* wielkimi literami przybity jest napis: „ *Tu się oddaie część Bogu. Obywatelu! Ktokolwiek jesteś nie czynź czci Bożey przeszkody.*

Reprezentant *Francuzki* *Merlin de Thionville* znowu przybył do armii obleżenia *Moguncyi*.

Z *We*

Z Wefel dnia 7. Lutego.

Mieszkańcy okolic nadbrzeżnych *Reńskich* około naszego miasta, zostają w trwodze, i niepewności skutków wylewu. Armia *Austryacka*, która koło tej rzeki przy *Emmerich* i *Rees* konfystowała, a więcey się wylewu, iak nieprzyjaciela obawiać miała, zupełnie się pomknęła nazad, i reysterowała się do Xięztwa *Münster*.

W Mieście *Münster* oprócz Kawaleryi *Austryackiey*, i piechoty, konfystuje także *Angielskie* i *Hannoverskie* woysko. Wielki magazyn *Austryacki* z *Dòésburg* jest zupełnie wywieziony. W *Emmerich* było już kilku *Francuzkich* officyerów, i tam iedli obiad, ale w krótcie nazad za *Ren* powrócili.

Z Bremen dnia 7. Lutego.

Obydway synowie straconego Xięcia *Orleans* tu przybyli. Miasta *Hollenderskie* *Deventer*, *Campan*, i *Zwoll* oparowali *Francuzi*. W *Drenthe* i *Meppelt*, *Patryotyczne* obywatelstwo ięło się broni. W *Gröningen* *Hollenderski* Jenerał i kom;

kommendant miasta *Maneil* przypiął przy-
nieszoną sobie od Obywatelów trójkolo-
rową *Francuzką* kokardę, a w *Zwoll*
Reyment *Bedaulx* (*Hollender*ski) za-
przyśiągł wierność Narodowi.

W *Hadze* Zgromadzenie Stanów Je-
neralnych, i Rada się rozeszła, a zatém
ziednoczenie tymczasem ustało. Zamiast
Stanów Jeneralnych będzie teraz Deputa-
cya, do której każde miasto 4. Reprezen-
tantów przysła. Francuzcy Kommissarze
mieszkaią w Pałacu *Sztatudera*. Do *Em-
den* kilka Reymentów *Angielskich* przy-
maszerowało, a chorzy żołnierze *An-
gielscy* z *Greetsybl* mają być okrętami
do *Anglii* transportowani — Oblubienica
Xięcia de Wallis znayduie się ieszcze w
Hannowerze, i ma przez *Greetsybl* do
Anglii się udać.

Kapitan *Angielski Popham* w *Em-
den* usiłuje przywrócić kurs Poczty *An-
gielskiej*, ale ieszcze żadna nie przybyła.
Przynajmniey chcą statek rybacki wy-
śłać do brzegów *Angielskich*, i 5. Kurye-
rów Gabinetowych w *Emden* oczekują-
cych, tudzież Kuryera do *Hollenderskie-
go* Kanclerza *Fagel* do *Anglii* prze-
wieść.

Na żądanie *Francuzkiego Jenerała*, Rada Rewolucyjna w *Rotterdamie* wydała rozkaz: aby majątek wszystkich *Anielski* w przeciągu 24. godzin spisany na Ratusz był oddany, tudzież, aby *Francuzkim* żołnierzom, ani wina, ani gorzałki, ani żadnych gorących trunków nikt nieprzedawał.

UWIADOMIENIE.

Pomnożona liczba czytelników Dziennika jest najpoclebniejszą poręką; z iakiem przekonaniem, i ufnością przyimują szanowni Współobywatele nasi bezstronność naszą w donoszeniu rzeczywistych zdarzeń na świecie, i historyczne tylko bez żadnych przydatków ich ogłoszenie.

Nie bez ubolemania atoli musieliśmy słyszeć narzekania niektórych, na nieporządek, i opóźnienie się Dziennika. Przysnać zaiste musimy; że ekspedycja, przesłanie, i druk dały powód do podobnych gruntownych, zażaleń. Usiłowaliśmy więc zapobiedz temu wszystkiemu podług możliwości.

Abymy napotém w Ekspedycyi uniknąć można wszystkich omyłek; w tymże samym

mym domu przy Targowicy na Halickiem Przedmieściu pod Nrem 734. na przeciw XX Bernardynów, w którym nasz Plenipotent JP. Onyszkiewicz mieszka, pod jego dozorem założyliśmy własny Kantor, i Pana Surowieckiego w nim ustanowiliśmy, do którego to Kantoru wszyscy JJ. PP. Prenumeranci z uzależniami udawać się mogą, a że natychmiast zarządzenie nastąpi, niniejszemi się przyrzeka.

Przeżalenie zawisło tylko od samych C. K. Pocztamtów. Jeżeliby się z tey strony omyłka iaka okazała; prosimy o tém uwiadomić nasz Kantor, który się natychmiast uda do tutejszego C. K. Oberpocztamtu, i o uchYLENIE teyże dopraszać będzie.

Co się tyczy druku, tu wprawdzie częstokroć opóźnienia uniknąć nie można, gdyż iedna tylko w tém mieście drukarnia zemsząd robotą jest zajęta. Mimo tego iednak przyłoży się usilności, aby z tey strony opóźnienia ile możności zapobiedz.

Urządzenie to: że i nadal u C. K. Pocztamtów, i w Kantorze za Lwow po 28. Zł. Pol. na półrocze; dla Lwowa zaś u JJ. PP. Pillera i Pfaffa, tudzież

dzień w Kantorze po 24. Zł. Pol. prenumerata na Dziennik przyimowana będzie zostate i napotem.

Uwładania się także ninieyszemi Publiczność: że na potém naproźbę JP. wydawcy przyimować się będzie Prenumerata w Kantorze naszym, na Zbiór pism ciekawych służący do poznania różnych Narodów i Kraiów (w którym miesięcznie wychodzić będą naynowsze, i nayinteressownieysze polityczne Pisma) na rok za 24. Zł. Pol., każda zaś miesięczna sztuka za 3. Zł. będzie przedawana.

Co się zaś tyczy przesyłania przez Poczte wspomnionych pism, względem tego uczyni się urządzenie, i Publiczność w krótcie uwiadomioną zostanie.

W Lwowie dnia 1. Marca 1795.

Patryotyczni Politycy.
